
CATÁLOGO DE PEÇAS MENEGOTTI
SERRA MÁRMORE MSM 1300W



02

A Desgaste Maior
B Desgaste Intermediário
C Desgaste Menor

NÍVEL DE DESGASTE

N/C: ITEM NÃO É COMERCIALIZADO

N/A: ITEM NÃO É VENDIDO SEPARADAMENTE
CÓDIGO

N/A

CÓDIGO
N/C

Especificação de Legenda 



03



04

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.

1 Tampa da Alça 1 - B
2 Capa do Interruptor 1 - C

Interruptor 127V 29118950 A
Interruptor 220V 29118955 A

4 Parafuso ST4x14 1 - C
6 Parafuso M5x20 4 - C
7 Cabo Elétrico 1 - B
8 Luva do Cabo Elétrico 1 - C
9 Parafuso ST3.9x18 1 - C

10 Placa de Fixação do Cabo 1 - C
11 Rolamento 608Z 2 - B

Rotor + Estator 127V 29118949 A
Rotor + Estator 220V 29118954 A

13 Parafuso ST5x63 1 - C
15 Ventoinha 1 - B

16+19+31 Cj Engrenagem 1 29118951 A
17 Rolamento 6000 1 - B
18 Guia da Ventoinha 1 - C
20 Arruela de Pressão Ø8 1 - C
21 Parafuso M8x16 Rosca Esquerda 1 29119527 C
22 Flange Externo 1 29119528 B
23 Flange Interno 1 29119529 B
24 Espaçador 1 - C

3 1

12+14 1

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT

25 Junta de Vedação Impermeável 1 - B
26 Eixo 1 - B
27 Anel Elástico 1 - B
28 Parafuso M5x20 1 - C
29 Tampa 1 - C
30 Rolamento 606 1 - B
32 Caixa de Engrenagem 1 - C

Escovas de Carvão 127V 29118952 A
Escovas de Carvão 220V 29118956 A

34 Tampa do Porta Escovas 1 - C
35 Porta-escovas 1 - B
36 Carenagem 1 29118953 A
37 Parafuso M6x28 1 - C
38 Arruela de Pressão Ø16 1 - C
39 Mangueira 1 - C
40 Pino Ø6x32 1 - C
41 Arruela de Pressão Ø5 1 - C
42 Fixador 1 - C
43 Arruela Lisa Ø5 1 - C
44 Parafuso M5x28 1 - C
45 Base 1 - C
46 Espaçador 1 - C
47 Rolamento 6002 1 - B

33 2



 Unidade Menmaq  Unidade Mentec   Unidade Menfer   Unidade MNA

United States

Valores sólidos, ATITUDES Sustentáveis.

R. R. R.

RE
V.

 0
1 

| 
SE

TE
M

BR
O

/2
02

4


